
Číslo smlouvy Kupujícího: 008209/2025/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 
Název:  Vysoké učení technické v Brně 
Součást: Středoevropský technologický institut 
Sídlo:  Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Adresa sídla Vysokého učení technického v Brně: Antonínská 548/1, 602 00 Brno 
Bankovní spojení: účet č. 111044161/0300 
Zástupce: prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., ředitel Středoevropského technologického 

institutu VUT 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 

Kontaktní osoby Kupujícího ve věcech technických: 

xxx

Adresa pro zasílání elektronických daňových dokladů: xxx  

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: EV Battery s.r.o. 
Sídlo:  Přemyslovice 38, 798 51 Přemyslovice 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 36508 
Zástupce: Jaroslav Kašpárek, jednatel 
IČ:  25593927 
DIČ: CZ25593927 
Bankovní spojení: 2500142848/2010 

Kontaktní osoba Prodávajícího ve věcech technických: 
xxx 

(dále též jako „smluvní strany“) 

mailto:katerina.tmejova@ceitec.vutbr.cz
mailto:petr.lepcio@ceitec.vutbr.cz
mailto:e-doc@ceitec.vutbr.cz
mailto:evbattery@evbattery.cz


Kupní smlouva –Rukavicový glovebox pro chemickou laboratoř 
Číslo smlouvy Kupujícího: 008209/2025/00 

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka rukavicového gloveboxu TMAX-lab2000-
1800×7.

Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této
Smlouvy jako její příloha č. 1.

2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému
Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž
povinen a zavazuje se:
a) Předmět koupě dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo, včetně zajištění

vykládky a umístění Předmětu koupě na určené místo;
b) provést montáž a instalaci Předmětu koupě v místě plnění, materiál nutný pro montáž a

instalaci je součástí Předmětu koupě;
c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu v místě plnění;
d) prokázat splnění technických požadavků dle přílohy Smlouvy;
e) poskytnout Kupujícímu užívací práva (potřebné licence, jsou-li licence třeba) k dodanému

softwaru, a to na časově neomezenou dobu;
f) poskytovat bezplatný update dodaného software po dobu záruky za jakost;
g) předat soupis jednotlivých položek Předmětu koupě;
h) předat Kupujícímu návody a uživatelské příručky k Předmětu koupě v českém nebo

anglickém jazyce;
i) zaškolit obsluhu zařízení tvořícího Předmět koupě tak, aby byla schopna s Předmětem

koupě bez jakýchkoliv komplikací zacházet a řádně ho užívat.

II. KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH   940 000,00 Kč 

Výše DPH (21 %) 197 400,00 Kč 

Kupní cena vč. DPH 1 137 400,00 Kč 

2) Splatnost daňových dokladů – faktur je 30 dnů ode dne doručení Kupujícímu.

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

1) Prodávající se zavazuje splnit závazky ze smlouvy v následujících termínech:

a) Nejpozději do 6 (šesti) týdnů ode dne účinnosti Smlouvy zpracuje Prodávající návrh
Předmětu koupě, návrh bude zaslán v elektronické podobě na e-mail osob uvedených na
straně 1 Smlouvy;

b) Kupující po obdržení návrhu návrh odsouhlasí, případně navrhne ve spolupráci
s Prodávajícím úpravy tak, aby návrh mohl být Kupujícím odsouhlasen. Kupující bude na
návrh reagovat ve lhůtě 14 (čtrnácti) kalendářních dní, a to odpovědí na e-mailovou adresu,
ze které bude návrh doručen Kupujícímu.



Kupní smlouva –Rukavicový glovebox pro chemickou laboratoř 
Číslo smlouvy Kupujícího: 008209/2025/00 

Strana 3 (celkem 4) 

c) Předmět koupě bude odevzdán Kupujícímu nejpozději do 12 (dvanácti) týdnů ode dne
odsouhlasení návrhu Předmětu koupě Kupujícím.

2) Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude
převzat jako bezvadný Kupujícím. Odevzdání Předmětu koupě bude stvrzeno předávacím
protokolem potvrzeným oběma smluvními stranami.

3) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 6 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o
tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě
převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se
Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění.

4) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:

• CEITEC VUT, budova B, Purkyňova 656/123c, 612 00 Brno, Česká republika

5) Kupující prohlašuje, že jsou jeho jménem oprávněni převzít Předmět koupě a podepsat
předávací protokol osoby uvedené na straně 1 Smlouvy.

6) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné
dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek
VUT.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

Kupující a Prodávající ujednávají, že záruční doba je 24 měsíců, a to ode dne, kdy byl Předmět 
koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, 
jejíž číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni
zahájení výběrového řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako
„VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského
zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou
specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli
spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato
Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy
a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž
Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že
jsou mu tudíž známy.

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se
nepoužije.

4) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při
vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných
dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

http://vut.cz/vnp


Kupní smlouva –Rukavicový glovebox pro chemickou laboratoř 
Číslo smlouvy Kupujícího: 008209/2025/00 

Strana 4 (celkem 4) 

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. O uveřejnění Smlouvy bude druhá smluvní strana
informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru
smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného
obohacení.

6) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného.

8) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

9) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří
svým uznávaným elektronickým podpisem, není-li sepsána ve 4 vyhotoveních s platností
originálu, z nichž Kupující obdrží 2 výtisky a Prodávající dva výtisky.

10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně V Přemyslovicích 

……………………………….................... ……………………………….................... 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., Jaroslav Kašpárek 
ředitel CEITEC VUT 

za Kupujícího 
jednatel EV Battery s.r.o. 

za Prodávajícího 

16. 5. 2025 el. podpis 15. 5. 2025 el. podpis



Příloha č. 1 Smlouvy – Technický popis Předmětu koupě 

Annex no 1 - Technical Description of the Subject of the Contract 

Veřejná zakázka: Trojrukavicový glovebox pro chemickou laboratoř 

Předmětem veřejné zakázky je hermeticky 
uzavřený boxu se třemi rukavicemi, jenž 
umožňuje manipulovat s chemikáliemi, které 
musí být chráněny před běžnou atmosférou 
nebo vzdušnou vlhkostí. V jedné nebo více 
stěnách jsou umístěny rukavice, které umožňují 
práci uvnitř boxu bez narušení hermetické 
těsnosti boxu. 
Technické požadavky na jednotlivé části 
systému jsou uvedeny v tabulce níže. 

The subject of the tender is a hermetically sealed 
box with three gloves, which allows for handling 
chemicals that must be protected from the 
standard atmosphere or atmospheric humidity. 
Gloves are placed on one or more walls, which 
helps work inside the box without breaking the 
hermetic tightness of the box. 
The technical requirements for the system's 
parts are in the table below. 

Tato specifikace určuje minimální požadavky 
zadavatele na předmět zakázky, dodavatel 
doplní obchodní názvy nabízeného zboží tam, 
kde je to vhodné, případně přiloží do nabídky 
vlastní cenovou nabídku a technický popis, 
přičemž všechny požadavky uvedené v této 
příloze musí být splněny. Tato příloha bude 
nedílnou součástí smlouvy. 

This specification determines the minimum 
requirements of the contracting authority for 
the Subject of the Contract. The Supplier adds 
the trade names of the goods offered, where it 
is appropriate, or adds a quotation and technical 
description to the offer; all the requirements set 
out in this Annex must be fulfilled. This annex will 
be an integral part of the purchase contract. 

Je-li níže uvedeno v požadované hodnotě „ano“, 
pak daný požadavek musí být součástí nabídky a 
musí být součástí nabídkové ceny. 

If "yes" is indicated in the required value below, 
the requirement must be part of the bid and 
included in the bid price. 

Basic features/základní požadavky Požadovaná hodnota / 
Required value 

Nabízená hodnota / 
Offered value 

Glove box with the vacuum chamber on 
the right side: 
Třírukavicový box s přechodovou komorou 
na pravé straně: 

YES 

ANO 4 

Maxi vacuum chamber on the right side: 
Velká přechodová komora na pravé 
straně: 

YES 
ANO průměr 360, délka 600 

Mini vacuum chamber on the right side: 
Malá přechodová komora na pravé 
straně: 

YES 
ANO průměr 150, délka 300 

Průběžný filtr s aktivním uhlím 
Can inline filter with active carbon 

YES 
ANO Náplň: 1,6 kg 



Filter box for replaceable filters 
Filtrační box pro výměnné filtry 

YES 
ANO Dalap F-BOX 100 

HEPA OPEN FILTER – 50m3/h – 2 pcs 
HEPA otevřený filtr – 50m3/h – 2 pcs 

YES 
ANO 

HEPA Dalap NF 2.5 
mikronů – 2 pcs 

Carbon filter 
Uhlíkový filtr 

YES 
ANO Dalap NF CARBON 

HEPA FILTER – 5 m3/h – 2 pcs 
HEPA filtr – 5 m3/h – 2 pcs 

YES 
ANO 

Sériové zapojení 
Serial connection 

Exhaust ventilator 100 m3/h 
Odtahový ventilator 100 m3/h 

YES 
ANO 100 mm, 100 m3/h 

O2 and H2 analyser kit 
O2 a H2 souprava analyzátoru 

YES 
ANO přesnost: ±1  % ppm 

Minimimally 5 feedthroughs NW40 
Min. 5 šroubovacích  průchodek NW40 

YES 
ANO 5 kusů 

Minimally 1 electrical feedthrough 230 V – 
16 A for MW40 
Min. 1 průchodka 230 V – 16 A pro MW40 

YES 

ANO 
1 kus 

Minimally 1 USB  – for MW40 
Min. 1 USB průchodka pro MW40 

YES 
ANO 1 kus 

Gas collector with condensate trap 
Sběrač odchozích plynů 

YES 
ANO 1 kus 

All electronic components meet CE: 
Všechny elektronické součásti splňují 
požadavky CE: 

YES 
ANO ano 

Specifikace / Specification Požadovaná hodnota / 
Required value 

Nabízená hodnota / 
Offered value 

Material of the vacuum chamber of the 
glovebox: 
Materiál glove boxu : 

Chemical resistant 

Chemicky odolný 
Nerez (304) 

Volume of the glove box: 
Objem glove boxu: 

minimum 300 L 
minimálně 300 L 1000 L 

Maximal diameters of completed glove 
box: 

Maximální rozměry celého glove boxu: 

Length max. 2800 mm, 
height max. 2200 mm, 
depth max. 1100 mm 
Délka max. 2800 mm, 
výška max. 2200 mm, 

hloubka max. 1100 mm 

Půdorys 2500 x 1200, 
Průměr 360 mm 

Material for front panel: 

Materiál pro čelní sklo: 

Chemical and mechanicle 
resistant 

Chemicky a mechanicky 
odolné 

Eloxované, korozi odolné 

Požadavky na dodávku / Supply 
requirements Required value Offered value 

Chemical resistant gloves for working with 
box 
Chemicky odolné rukavice pro práci 
s boxem 

Min. 3 

Min. 3 4 kusy 



Min. 3 stainless steel shelves (height-
adjustable) in: 
Min. 3 nerezové police (nastavitelné) 
vevnitř: 

YES 

ANO 3 kusy 


	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka rukavicového gloveboxu TMAX-lab2000-1800×7.
	Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.
	2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému Předmětu koupě,
	b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:

	II. KUPNÍ CENA, platební podmínky
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:
	2) Splatnost daňových dokladů – faktur je 30 dnů ode dne doručení Kupujícímu.

	III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje splnit závazky ze smlouvy v následujících termínech:
	a) Nejpozději do 6 (šesti) týdnů ode dne účinnosti Smlouvy zpracuje Prodávající návrh Předmětu koupě, návrh bude zaslán v elektronické podobě na e-mail osob uvedených na straně 1 Smlouvy;
	b) Kupující po obdržení návrhu návrh odsouhlasí, případně navrhne ve spolupráci s Prodávajícím úpravy tak, aby návrh mohl být Kupujícím odsouhlasen. Kupující bude na návrh reagovat ve lhůtě 14 (čtrnácti) kalendářních dní, a to odpovědí na e-mailovou a...
	c) Předmět koupě bude odevzdán Kupujícímu nejpozději do 12 (dvanácti) týdnů ode dne odsouhlasení návrhu Předmětu koupě Kupujícím.

	2) Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat jako bezvadný Kupujícím. Odevzdání Předmětu koupě bude stvrzeno předávacím protokolem potvrzeným oběma smluvními stranami.
	3) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 6 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět ...
	4) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:
	5) Kupující prohlašuje, že jsou jeho jménem oprávněni převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol osoby uvedené na straně 1 Smlouvy.
	6) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	IV. ZÁRUKA ZA JAKOST
	Kupující a Prodávající ujednávají, že záruční doba je 24 měsíců, a to ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím.

	V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
	a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

	Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými příl...
	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni zahájení výběrového řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanoven...
	3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	4) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve...
	5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. O uveřejnění Smlo...
	6) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
	7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	8) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	9) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří svým uznávaným elektronickým podpisem, není-li sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Kupující obdrží 2 výtisky a Prodávající dva výti...
	10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.


